
شــرق: بیرون از صحن شورای شــهر تهران تجمع کوچکی 
از دست فروشــان خیابان ناصرخسرو است؛ می گویند ۱۲ روز 
اســت که نان به خانه نبرده اند. شــهرداری مانع می شــود 
بســاط کنند و می گویند هفت، هشــت ســال پیش در طرح 
ســاماندهی شــهرداری اجــازه بســاط کردن در خیابــان را 
گرفته انــد و غروب ها که دیگر بازار بســته می شــود می آیند 
خیابان ناصرخســرو. سه شــنبه پیش هم آمده بودند مقابل 
شــورا اما در شــورا کسی به حرفشــان گوش نداده بود. روز 
یکشــنبه در صحن شــورا نیز چند عضو شورا در مخالفت با 
بساط گســتری در تهران به شــهردار تذکر داده بودند. کمی 
جلوتر مردان و زنان کفن پوشــی مقابل شهرداری ایستاده اند 
و فریاد می زنند شــهرداری مصوبه ای از کمیسیون ماده ۵ را 
اجرا کند. مال باختگان پروژه ای ساختمانی هستند. در صحن 
شورای شهر تهران هم دو عضو شورای شهر تهران به برخی 
از موضوعاتــی که شــهردار تهران در نشســت خبری اش با 

رسانه ها در حوزه حمل ونقل مطرح کرده انتقاد دارند.
اما نگرانی اصلی نادیده گرفتن مدیریت واحد شــهری در 
برنامه هفتم توسعه است. علی اصغر قائمی در نطق پیش از 
دستور خود به این موضوع پرداخت و گفت: مدیریت شهری 
در برنامه های توسعه با نقاط ضعف و قوت مورد توجه قرار 
گرفته و در شش دوره هنوز چیزی از مدیریت شهری را روی 
زمین نمی بینیم و عملا مدیریت واحد شــهری محقق نشده 
اســت. باید در فرصت زمانی کوتاه نسبت به مدیریت واحد 
شــهری توجه ویژه ای داشته باشیم و بتوانیم نظرات خود را 
بدهیم. این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه ۲۶ درصد 
از ۱۱۸ حکــم برنامه هفتــم زیربنایی و تولیــدی، ۱۶ درصد 
فرهنگی و آموزشــی، ۲۹ درصد اقتصادی و بخش عمومی، 
۱۱ درصد اجتماعی، شش درصد مدل اداره حکمرانی، شش 
درصد موارد سیاسی و سه درصد عمومی است، یادآور شد: 
مدیریت شــهری در بخش حکمرانــی می گنجد که باید این 

بخش را تا زمانی که فرصت داریم، دنبال کنیم.
بــه گفته او افزایش محدوده شــهر تهران یکی از احکام 
برنامه است که ما در شورا و شهرداری از آن خبری نداشتیم، 
چه کســی می خواهد سرانه ها را در این افزایش حریم تأمین 
کند و اینها ابهاماتی اســت که از رئیس شورا خواستیم تا در 
این فرصت کوتاه نســبت به این موارد نظرات خود را مطرح 
کنیــم. قائمی با تأکید بر اینکه مدیریت یکپارچه شــهری که 
یک فرمانده واحد به نام شــهردار دارد، در برنامه هفتم دیده 
نمی شــود، گفت: ما و دســتگاه های خدمات رســان شهری 
باید فرایند واحد و مشــترک داشته باشیم تا بتوانیم آثاری از 
مدیریت واحد شــهری را ببینیم. در نهایت پیشنهاد می شود 
کمیته ای برای پیگیری مطالبات مدیریت شــهری در برنامه 

هفتم تشکیل شود.
 مطالعات  تراموا  به  شورا نرسیده است

در ایــن جلســه ســیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیــس 
کمیسیون عمران و حمل ونقل شــورای شهر تهران، بخشی 
از صحبت های روز گذشته شهردار تهران را مورد انتقاد قرار 
داده و گفت: اگر قرار بر ساخت تونل های دوطبقه در متروی 

تهران باشــد، ابتدا باید مطالعات جامع و کارشناسی شده با 
در نظر گرفتن معایب و محاســن آن انجام و گزارش مکتوب 
به شورای شهر ارسال شــود تا صحن شورا در این خصوص 
تصمیم گیــری کند، همچنین بنا بر تذکــرات متعددی که در 
صحن شورا بارها از سوی بنده و دیگر اعضا نسبت به ساخت 
تراموا بیان شد تأکید داریم تا مطالعات و مستندات این طرح 
به شورا و کمیسیون تخصصی حمل ونقل ارائه نشده و نظریه 
مثبت داده نشده، به هیچ عنوان اقدام عملی صورت نپذیرد. 
تشکری هاشــمی در ادامه طرح شکست خورده مونوریل در 
شهرهایی مانند تهران، قم و کرمانشاه را یادآوری کرد و گفت: 
نباید گــره کوری که در اجرای طرح مونوریل گریبان مدیریت 
شــهری وقت را گرفت این بــار با عنوان تراموا مســئولان و 
مردم را دچار گرفتاری و صرف هزینه های بیهوده کند. وعده 
شــهردار تهران برای ایجاد خط تــروا موضوع تذکر نرجس 
ســلیمانی رئیس کمیســیون نظارت و حقوقی شورای شهر 
تهــران هم بود. او درخصوص افزایش مدل تراموا به ناوگان 
حمل ونقل از ســوی شــهرداری، گفت: در چند ماه گذشته 
شهرداری تهران تمایل خود را نسبت به نوعی از حمل ونقل 
عمومی پیشــرو اما برای صد سال گذشته نشان داده، فارغ از 
اینکه تراموا مدل حمل ونقلی مناسبی برای شهر تهران است 
یا خیر که نتیجه آن را باید بعد از دریافت گزارش مهندســان 
مشــاور متخصص در این حوزه مشــاهده کــرد، اما به طور 
خلاصه نتیجه پیگیری چندماهه کمیسیون نظارت و حقوقی 
شــورا در جهت دریافت پایه و اساس پیشــنهاد تراموا برای 
شــهر تهران به دریافت چند گزارش منتهی شد که مجموع 
این گزارش ها در حد و اندازه یک پروژه پایان نامه دانشجویی 
است که هیچ مشاور و راهنمای اهل فن نداشته است و مایه 
تعجب اینکه دست بر قضا مهندسان مشاور منتخب در این 

حوزه هم دارای رتبه هستند.
مهــدی چمران هم درخصوص انعقــاد تراموا گفت: قرار 
بوده اتوبوس های ســه کابین خریداری شود و در برنامه بوده 

اســت، ال آرتی اتفاق جدیدی نیست و سال ها بحث بوده که 
عملیاتی شود اما هنوز مطالعات به نتیجه نرسیده و شهرداری 
روی آن کار می کند و شــورا نیز کار خواهد کرد و اگر به نتیجه 

برسیم، عملیاتی خواهد شد؛ باید طرح به شورا بیاید.
  انتقاد  دوباره  به  نظافت  شهر

زهرا شمس احسان عضو دیگر شورای شهر تهران هم در 
تذکر روز گذشته خود تأکید کرد که شهرداری برای زمین های 
بایر میانه بوستان ولایت به مصوبه شورای عالی شهرسازی 
پایبند باشد. او به سخنان شــهردار تهران درخصوص ایجاد 
شــهرک ۲۰۰ هکتاری فناوری اشــاره کرد و گفــت: تا طرح 
جدیدی در شــورای عالی شهرســازی تصویب نشود اعلام 
هرگونــه تغییر و تصمیم در مــورد این اراضــی امکان پذیر 
نیست. در جلسه روز گذشته شــورای شهر تهران در جریان 
بررسی گزارش حسابرسی ســازمان مدیریت پسماند مهدی 
بابایی رئیس کمیته ایمنی شــورا با بیان اینکه تک تک اعضا 
تذکر دادند که نظافت تــا نقطه مطلوب فاصله دارد، گفت: 
وضعیت نســبت به دهه قبل بهتر که نشده هیچ بلکه بدتر 
هم شده اســت. مهدی اقراریان رئیس کمیته حقوقی شورا 
نیز با اعلام اینکه ما هر روز در ســطح شــهر تردد می کنیم و 
می بینیم تغییری در نظافت شــهر ایجاد نشــده، یادآور شد: 
تا این لحظه ۵۱ تذکر به شــهردار داده ام که در روزهای اول 
نظافت را مطرح کردم، یک ســال قبل از ورود به شورا موارد 
را بررســی کردیم و سؤال ما این اســت که چه اتفاقی برای 

نظافت افتاد.
 گره کور نوسازی بافت فرسوده در  یافت آباد  جنوبی

ناصر امانی، عضو شــورای شهر تهران هم روز گذشته در 
گــزارش محله گردی اش از محله «یافت آبــاد» گفت: بافت 
فرســوده، زمین و املاک وقفی و ساخت وســاز غیرمجاز سه 
چالش اصلی ناحیه سه منطقه ۱۸ است، جنوبی ترین نقطه 
محله شــهر تهران با بیش از ۴۰ هــزار نفر جمعیت که ۷۰ 
درصد آن را بافت فرســوده و ۶۰ درصــدش را املاک وقفی 

تشکیل می دهد؛ بافت فرســوده، ملک وقفی و ریزدانه بودن 
ملک کمتر از ۵۰ متر با هم گره ای در این ناحیه تشــکیل داده 
که نه با دســت و دندان، حتی با چاقوی برنده و تیز طی ۴۰ 
سال گذشــته تاکنون باز نشده و از شــهردار منطقه، معاون 
شهرسازی و شــهردار ناحیه می خواهیم پاسخ گوی مردمی 
باشــند که در این گــره پیچ در پیچ گرفتار شــدند و تقاضای 
ساخت یک اتاق برای جداســازی فرزندانشان از اتاق خواب 
پــدر و مادر بــرای رعایت حدود اخلاقی و شــرعی دارند اما 
اجازه بهشــان داده نمی شــود. امانی اضافه کــرد: در خانه 
پیرزنی که ســاکن یک بافت فرســوده زیر ۵۰ متر است رفتم 
و گفت خانه ام وقفی اســت؛ یعنی ســند هم ندارد؛ چطور 
می توانیم اجازه دهیم ساخت وساز کند؟! تا می سازد تخریب 
را به عنوان یک عملکرد درخشان نشان می دهیم و آن را به 
رخ مردم می کشــیم، با وجود تصویب طرح موضعی محله 
در کمیســیون ماده پنج، یک سال اســت که آقای خسروی، 
شــهردار منطقه منتظر بارگــذاری این مصوبه در ســامانه 
شهرسازی اســت؛ این از عملکردهای خوب کمیسیون ماده 
پنج در این دوره اســت که برداشتند، این کمیسیون یک سال 
اســت که با عملکرد خوبش مشــکل بافت فرسوده آنجا را 
حل کرده تا قدری به ساخت وســاز رونق دهــد اما هنوز در 
سیستم سامانه شهرسازی ننشسته است. عضو شورای شهر 
تهــران با بیان اینکه ۱۳ دســتگاه اتوبوس ســهم این ناحیه 
در حمل ونقــل عمومــی بوده کــه چهار دســتگاه آن فقط 
فعال اســت و ۹ دســتگاهش از رده خارج شدند، گفت: سه 
دســتگاه موجود نیز کاملا فرسوده است و مردم یک ساعت 
در ایستگاه اتوبوس منتظر آمدن اتوبوس می مانند، اکثر مردم 
خودروی شخصی ندارند. ترافیک در معابر کم عرض در کنار 
ســد معبری که توســط وانت بارها و بساط گستران حتی در 
حاشــیه معابر و نه فقــط در پیاده روها ایجاد می شــود، در 

ساعات قبل از ظهر هم کاملا مشهود است.
 برخی  وزارتخانه ها  ضد  شهرداری  هستند

در جلسه روز گذشته مهدی چمران هم از عملکرد دولت 
در برابر شــهرداری تهران انتقاد کرد. رئیس شــورای شــهر 
تهران، در نقد به برخی نگاه های جانبدارانه به مجموعه های 
خدمت رســان ماننــد شــوراها و شــهرداری ها تأکیــد کرد: 
متأســفانه برخی وزارتخانه ها ضد شــوراها و شــهرداری ها 
هســتند و نیاز اســت پس از این همه ســال نگاه خود را به 
مدیریت شــهری تغییر دهند. متأســفانه دولتی که برای او 
سر و دســت می شــکنیم به خوبی کار خود را انجام نداده، 
در بخشــی از روند آن بانک مرکزی در امر اختصاص اعتبار، 
کوتاهی می کند و ما و مردم گلایه داریم و این شوخی نیست 
و گلایه جدی ماســت. او تأکید کرد: باید از هر فرصتی برای 
خدمت اســتفاده کرد چراکه قدرت زوال پذیر اســت؛ توصیه 
می کنم بیایید و یک کار درســت انجام دهید و مشکل مردم 
شــهر را حل کنید، امیدواریم صدای درخواست ما به گوش 
دولتمردان برســد. در انتهای جلســه اعضای شورای شهر 
تهران به تعطیلی دو جلسه ای شورای شهر تهران رأی دادند 

و شورای شهر به تعطیلات تابستانی رفت.
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تقاضای یک خانواده داغ دیده از نیروی انتظامی

پرونده تصادف جوانمان به دقت بررسی شود

تراموا  دوباره موضوع  تذکر شورا  به شهردار  شد
تشکیل کمیته ویژه برای بازگشت فرمانده  واحد  شهری به برنامه هفتم

 جان شهروندان دیگر  در  خطر است
حوالی ســاعت ۱۲ شب بعد از وقوع ســانحه با تلفن همراه «سارا» -قربانی این 
حادثه – که هیچ رمزی هم نداشــت با نخستین شماره یعنی همسر برادرش تماس 
می گیرنــد و خبر تصــادف و وخامت حال دختر جوان را می دهنــد. این خانواده به 
محل ســانحه می رسند و با پیکر بی جان عزیزشــان روی زمین و کنار خیابان روبه رو 
می شــوند. پلیس به آنها اطمینان می دهد که مطابق با پلاک موتورسوار و شهادت 
حاضرانی که نام و شــماره تماسشان در پرونده موجود اســت، به حادثه رسیدگی 

خواهد شد.
همسر برادر این مرحوم به خبرنگار «شرق» می گوید: «بعد از برخورد موتورسوار 
با ســارا، رهگذران و راننده های خودروهای عبوری موتورســوار را متوقف کرده و او 
را که قصد فرار داشــته، کتک می زنند، پلاک را هم از روی موتور برمی دارند و اجازه 
نمی دهند که متواری شــود. آن طورکه شــاهدان گفتند، موتورســوار دیگری قبل از 
رسیدن خودروی نیروی انتظامی، موتورسوار ضارب را فراری داده و دوستان ضارب 
هــم با ترفندهایی پلاک کَنده شــده را برداشــته و همراه با موتورســیکلت، متواری 
می شوند. متأسفانه به همین دلیل تمام مدارک و مستندات مورد نیاز برای پیداکردن 

موتورسوار متخلفی که از آن شکایت داریم، از دست رفته است».
او بــا ارائــه توضیحاتــی دیگــر می افزایــد: «زمانــی کــه بــه محــل حادثه 
رســیدیم بســیار شــوکه و حواس پــرت بودیــم. لحظــات روبه روشــدن بــا بدن 
بی جــان عزیزمــان روی زمیــن بســیار نفس گیــر بود. اصــلا نمی توانســتیم روی 
توضیحــات شــاهدان ماجــرا متمرکز شــویم، اما خاطرمان هســت که شــاهدان 
نســبت بــه متواری شــدن ناگهانــی موتورســوار ناراحــت و عصبانی بودنــد، اما 
تــا زمــان اعلام نیــروی انتظامــی نمی دانســتیم که پــلاک موتور هم به ســرقت

رفته است!».
«حمیدرضا کریمی» برادر این مرحوم با ابراز تأسف از آنچه در محل وقوع حادثه 
رخ داده به خبرنگار «شــرق» می گوید: «در حال حاضر با متواری شــدن موتورسوار، 
فقط راننده کم سن وسال خودروی دومی که خواهرم را زیر گرفته یعنی راننده جک 
در دســترس بوده و اعترافاتی هم داشــته که البته با وثیقه نیز آزاد شــده است؛ ما 
از مجریان قانون می خواهیم که موتورســوار متواری را پیدا کرده و او را به ســزای 
تخلفش برسانند؛ بدون شــک پیداکردن این موتورسوار کار چندان دشواری نیست. 
مهم  تــر اینکه، متخلف مورد نظر در صورت عــدم پیگیری و اعمال قانون، همچنان 
نسبت به انجام تخلفات مشــابه اقدام کرده و جان افراد دیگری را به خطر خواهد 

انداخت».
 بی تفاوتی نسبت به جان شهروندان!

او خواهــان دســتگیری موتورســوار متخلف بــوده و زمان شــرح حادثه فوت 
خواهــرش با بغض ادامــه می دهد: «ما بعد از گذشــت هفــت روز از زمان وقوع 
حادثه و سپری شــدن مراسم ترحیم با امید فراوان نســبت به برخورد با مسبب این 
حادثــه تلخ، به کلانتری رفتیــم و آنها در کمال ناباوری ، اعــلام کردند که ابتدا باید 
شکایتی تنظیم کرده و درخواست پیگیری و بررسی دوربین های مداربسته احتمالی 

را بدهیم...! به خوبی می دانیم که باید مراحل قانونی را ســپری کنیم ولی ما سؤال 
و ابهــام داریم که اگر قربانی این حادثه، فــردی مجهول الهویه بوده یا خانواده اش 
نسبت به اعلام و پیگیری شکایت، ناآگاه بودند، چطور و چگونه امکان پیگیری علت 

فوت و بررسی تخلفی که باعث مرگ یک جوان شده، وجود داشت؟».
«کریمی» ادامــه می دهد: «تنها با فاصله دو متر از محــل وقوع حادثه دوربین 
مداربســته مغــازه ای وجود دارد، در حالی که طول مســیر بیش از هفت، هشــت 
متر بوده و حتی شــماره پلاک موتور یا تصویر ضاربان هم قابل تشــخیص نیســت. 
تصاویر این دوربین به صورت آهســته هم مورد بازبینی قرار گرفته اما تصاویر بسیار 
نامفهوم هستند. تمام دوربین های طرح ترافیک هم بررسی شدند و در این دوربین ها 
تنها چراغ ماشــین های عبوری قابل مشــاهده اســت در حالی که اگر دوربین های 
طــرح ترافیک یــا دوربین های مربــوط به ارگان هــای دیگر حادثه را ثبــت کرده یا 
چهره موتورســوار ضبط شده بود، سرنخ های بیشــتر و قابل استنادی برای پیگیری

در دست داشتیم».
به گفته او که از زبان شــاهدان مطرح می کند، در گزارش راهنمایی و رانندگی از 
این حادثه، نقش موتورســوار که ظاهرا با چراغ خاموش در حال تردد بوده، نادیده 
گرفته شــده و طبق اعترافات راننده، کروکی نهایی تنها به خودروی جک اختصاص 
دارد. طبــق پیگیری وکیــل پرونده، راننده خودروی جک اعتراف کرده اســت که به 

دلیل ســرعت بالا و لباس تیره قربانی، قادر به تشخیص دختر جوان در کنار خیابان 
نبوده و تصور کرده که به نایلون یا کیســه مشکی رنگی برخورد کرده است. شاهدی 
اعلام کرده اســت که صدای برخورد و زیرگرفتن خــودروی جک با این دختر جوان 

بسیار شدید بوده و راننده کم سن وسال خودروی جک را متوقف کرده است».
بررسی  دقیق  پرونده برای پیشگیری  از  حوادث  احتمالی

«کریمی» برادر قربانی حادثه تصادف در اتوبان شهید سلیمانی با بیان اینکه چرا 
ازبین رفتن جان یک شهروند بی گناه اهمیت ندارد تأکید می کند: «به گفته شاهدانی 
که در صحنه حاضر و ناظر بوده اند، شهادت دادند و شماره تماسشان هم در پرونده 
ثبت شــده است، موتورسوار متخلفی که خواهرم را پرت می کند، توسط موتور سوار 
دیگری فراری داده شــده و ما نســبت به این موضوع شکایت داریم. این فرد خاطی 
بــا این اقدام جان افراد دیگری را به خطر انداخته و باید ضمن دســتگیری، برخورد 
قانونی با آن صورت گیرد؛ عدم پیگرد قانونی موتورسوار می تواند عواقب بدی را برای 
شهروندان دیگر به همراه داشته باشد». او تاکید می کند که رسانه ای شدن این حادثه 
و به دنبال آن پیگیری نیروی انتظامی یا بررسی دقیق پرونده به پیشگیری از حوادث 
دلخراش این چنینی کمک می کند و به راننده های دیگر در این زمینه تلنگر می زند که 
با رعایت سرعت مطمئنه و توجه به قوانین راهنمایی و رانندگی، جان عابران پیاده را

به خطر نیندازند.

ســمیه جاهدعطائیان: دختر جوانی پس از پیاده شدن 
از تاکســی مورد اصابت موتورســواری قرار گرفته، با 
شــدت زیادی پرتاب شــده و بعد از لحظه ای تلاش 
برای بلندشدن، توسط یک خودروی «جک» که سرعت 
بالایی داشــته و قادر به کنترل خودرو نبوده، زیر گرفته 
می شود. این دختر جوان در همان لحظات اولیه جان 
خود را از دســت می دهد. افرادی که از نزدیک شاهد 
وقوع این حادثــه بودند، چگونگی رســیدگی به این 
حادثه را ســؤال برانگیز می دانند. ایــن حادثه تلخ نه 
تنها خانــواده ای را عزادار کرده اســت بلکه اتفاقات 
حاشیه ای آن باعث شد تا این خانواده در گفت وگو با 
«شــرق» مطالبات خود را از مسئولان مطرح کنند. این 
حادثه دوم خرداد ماه گذشته در ساعت ۲۳:۰۸ دقیقه 
رخ داده اما زمــان ثبت گزارش از وقوع این حادثه که 
طبق اعلام شاهدان انجام شده، به یک ساعت پس از 
این رخداد بازمی گردد در حالی که محل وقوع حادثه 
تــا کلانتری ۱۴۷ گلبــرگ، تنها به انــدازه یک خیابان 
فاصله داشته و طبق گفته شاهدان، خودروی اورژانس 

نیز پس از ۲۰ دقیقه به صحنه می رسد.

یادداشت

اوتیسم و شرایط مرتبط (بخش دوم)

اغلب افراد اوتیســتیک در کنار اوتیســم درگیر مســائلی هســتند که سبب 
می شود نیازهای حمایتی پیچیده تری داشته باشند. در این مقاله درباره مسائل 
مشــترکی که فرد در کنار اوتیسم با آن دست وپنجه نرم می کند، برای شما گفته 

می شود.
در بخش اول این یادداشــت، مشــکلات ســلامت روان، مانند افســردگی و 
اختلالات اضطرابی که در افراد اوتیســتیک شایع تر است و تأثیر زیادی بر زندگی 
روزمره این افراد دارد؛ برای مثال، مانعی دسترسی ایشان به آموزش های کامل و 
فرصت های شغلی است، بررسی شد. در ادامه به موضوعی مانند «آگاهی داشتن 
درباره «عادی بودن تو» به چه معناســت؟» پرداخته شد. و با چند نفر از جوانان 
اوتیســتیک در راستای دریافت بهتر خدمات ســلامت برای بهبود کیفیت زندگی 

خود و دوستان شان صحبت کردند.
مسائل مربوط به سلامت روان

برای برقراری ارتباط درســت با احســاس کودکان اوتیستیک، حفظ سلامت 
روان  این کودکان و کمک کردن به ایشــان باید به سه نکته توجه کنید (متن زیر از 

قول فردی اوتیستیک است).
 وقــت بگذارید تا شــیوه مورد علاقه مــا برای برقراری ارتباط را تشــخیص 
دهید. سپس از آن شیوه، به  طور مداوم، برای گوش دادن به ما و انتقال اطلاعات 

استفاده کنید.
 با کمک گرفتن از برخی بســته ها ی آموزشــی متوجه می شــوید که هریك 
از زمان هایی  که ســرحال و خوشــحالیم، چه می خواهیم. از این طریق بیشتر با 
ما آشــنا می شــوید؛ بنابراین اگر درونیات ما تغییر کرد، تشخیص و توضیح دادن 

درباره اش آسان تر خواهد بود.
 فراموش نکنید که نارضایتی یا اســترس مداوم بخش اجتناب ناپذیر اوتیسم 
نیست؛ بنابراین اگر متوجه شدید که رفتار یا خلق و خوی فرد اوتیستیک تغییر کرده 
اســت، او را تشویق کنید تا به پزشــک عمومی خود مراجعه کند و از بسته های 
آموزشی کمک بگیرید تا فرد را برای قرار ملاقاتش با پزشک آماده کنید؛ همچنین 

به او کمک کنید تا به پزشک عمومی توضیح دهد چه چیزی تغییر کرده است.
برچســب زدن و درک نکردن آنچه مرتبط به اوتیســم و سلامت روان (به ویژه 
تفاوت بین این دو) است، شرایط را برای جوانان مبتلا به اوتیسم سخت تر می کند.
براســاس تحقیقات مرکز تحقیقات اوتیسم انگلســتان، ۹۰ درصد جوانان در 
بازگوکردن مســائل بهداشــت روانی به متخصصان آموزشی احساس راحتی و 

آسایش نمی کردند.
شما می توانید کمک کنید

با حذف برچســب هایی که مربوط به سلامت روان در افراد اوتیستیک است، 
می توان درک درست تری از افراد جوان مبتلا به اوتیسم پیدا کرد؛ بنابراین:

- دیگر با بیان منفی درباره اوتیســم به عنوان یک مشــکل یا اختلال صحبت 
نکنید؛ زیرا اســتفاده از بیان منفی درباره شــرایط ســلامت روان فرد اوتیستیک 
هیچ کمکی به او نمی کند. تنها باعث می شــود که این طیف افراد نتوانند درباره 

تجربیات شان به راحتی با شما صحبت کنند.
 فردیت فرد اوتیســتیک را بپذیریــد و از آن تقدیر کنید؛ زیرا آنها اوتیســم را 

بخشی از فردیت خود می دانند.
 کمک کردن به خود و مراقبت از خویشــتن نشانه های قدرت اند. درباره این 
موارد با فرد اوتیستیک صحبت کنید؛ همچنین اطمینان حاصل کنید که خودتان 

نیز با رفتارتان این موارد را برای آنها به الگو تبدیل می کنید.
در صورت نیاز، باید پشتیبانی مناسبی پیدا کنید و به آن دسترسی داشته باشید.
برخی جوانان اوتیســتیک مشکلات ســلامت روان را تجربه می کنند؛ از این رو 
عرضــه خدمات مناســب به این طیف همان کار صحیحی اســت که باید انجام 
شود. در حقیقت، مداخله زودهنگام شانس کمک رسانی را به حداکثر می رساند. 
در نتیجــه در دراز مدت هزینه کمتری برای رفع مشــکلات پرداخته می شــود تا 
زمانی  که فرد در مرحله بحرانی به مراقبت نیاز داشــته باشــد. فراموش نکنید 
که با حمایت مناســب و در زمان مناســب، احتمال بحرانی شدن اوضاع کاهش 

می یابد.
امــا تاکنون فکر کرده اید که خدمات مناســب چگونه هســتند؟ این خدمات 
احتمالا با در نظر گرفتن افرادی طراحی شده اند که می خواهند در کنار متخصصان 
حوزه اوتیســم فعالیت کننــد؛ همچنین این خدمات تأثیر آمــوزش معقول را بر 
توانایی افراد اوتیستیک در جلب درخواست و دسترسی به کمک نشان می دهد.
محققان دانشــگاهی مرکــز تحقیقات اوتیســم و آموزش انگلســتان برای 
کمیسیون های بهداشــت، افرادی که در بخش جراحی های پزشک عمومی کار 
می کنند و تمام کارکنان بهداشــت عمومی آموزش هایــی طراحی کرده اند. این 
آموزش ها به افراد خارج از طیف اوتیســم کمک می کند که به شــیوه ای درست 
با نیازهای فرد اوتیســتیک روبه رو شوند و خدمت رســانی خود را بر مبنای بهتر 

برآورده کردن این نیازها تنظیم کنند.
کمک گرفتن درست  در  زمان درست  راحت تر  است، اگر:

 اعضــای تیم جراحی های عمومــی به اندازه کافی درباره اوتیســم بدانند. 
به این ترتیب برای ویزیت  کردن فرد اوتیستیک برنامه ریزی بهتری خواهند داشت. 
این برنامه ریزی شــامل تعیین مکان  مناســب برای جلســه قرار ملاقات دکتر و 
عرضه ابزارهایی مانند تعیین بســته آموزشی «خود عادی تان را بشناسید» است. 
همچنیــن این  اقدامــات به فرد اوتیســتیك کمک می کند که برای جلســه قرار 
ملاقات با پزشــك، احتمال به تعویق افتادن جراحی و مدت زمان انجام دادن آن 

به اندازه کافی آمادگی داشته باشد.
 هر گروه بالینی بتواند کارکنانی را که درک درســتی از اوتیســم و ســلامت 
روان دارند، شناســایی کند؛ همچنین اطمینان حاصل کنند که پزشــکان عمومی 
می داننــد جوانان مبتلا به اوتیســمی را که به حمایت روانی نیــاز دارند، به این 

متخصصان ارجاع دهند.
 خدمات حمایتی سلامت روان برای افرادی که مبتلا به اوتیسم اند، طراحی 
شود. به این ترتیب نیازهای این افراد از همان ابتدا مورد توجه قرار خواهد گرفت.

تحقیقات و آمار موجود  در  این گزارش
تیمی از محققان دانشــگاهی مرکز تحقیقات اوتیســم و آموزش انگلستان و 
جوانان اوتیســتیک با یکدیگر همکاری کردند تا به تجربیات جوانان اوتیســم در 

زمینه مشکلات سلامت روان و خدمات بهداشت روانی دست یابند.
هدف از این تحقیق یافتن بهترین راه حل برای برآورده کردن نیازهای بهداشت 

روانی این گروه بالقوه آسیب پذیر بود.
در مجمــوع ۱۳۰ جوان اوتیســتیک در این تحقیق شــرکت کردنــد: ۱۰۹ نفر 
نظرســنجی آنلاین را تکمیل کردنــد و ۲۱ نفر در مصاحبه های مفصل شــرکت 

کردند.
در نهایــت، در پــی آن بودیم که دریابیم مفهوم ســلامت روان «عادی» برای 
جوانان اوتیســتیک چگونه تعریف شده اســت و به  طور انتقادی، ایشان چگونه 
می دانســتند ممکن اســت حالت بهتــری هم وجود داشــته باشــد؛ همچنین 
می خواســتیم از تجربیات این طیف از افراد اوتیســتیك در جست وجوی حمایت 

روانی و میزان رضایتمندی ایشان در رفع مشکلات سلامت روان مطلع شویم.
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